8

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Забайкальского края

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменений, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края.

Губернатор Забайкальского края                                                  А.М.Осипов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края

1. Внести в Порядок определения объема и предоставления из бюджета Забайкальского края некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, субсидий на проведение мероприятий по подведению итогов трудового соперничества в агропромышленном комплексе Забайкальского края», утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 28 февраля 2017 года № 77 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 26 октября 2017 года № 450, от 8 февраля 2018 года № 47, от 28 декабря 2018 года № 535, от 26 июля 2019 года № 306,
от 19 июля 2021 года № 259) изменение, дополнив пункт 10 подпунктом 5 следующего содержания:
«5) превышения лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий в текущем году, либо их отсутствие.».
2. Внести в Порядок предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям на поддержку племенного животноводства, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 7 апреля 2017 года № 124 (с изменениями, внесенными постановлениями  Правительства Забайкальского края от 26 октября 2017 года № 450, от 20 марта 2018 года № 91, от 26 июля 2019 года № 306, от 20 сентября 2019 года № 376, от              2021 года №      ) изменение, дополнив пункт 22 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) превышения лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий в текущем году, либо их отсутствие.».
3. Внести в Порядок предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение затрат, определенных по результатам экспертной оценки ущерба, причиненного в результате чрезвычайной ситуации природного характера, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 23 мая 2017 года
№ 207 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 26 октября 2017 года № 450, от 21 декабря 2018 года № 505, от 26 июля 2019 года № 306, от     2021 года №    ), изменение, дополнив пункт 11 подпунктом 6 следующего содержания:
«6) превышения лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий в текущем году, либо их отсутствие.».
4. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий за счет средств бюджета Забайкальского края некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях возмещения затрат, в связи с организацией и проведением прочих мероприятий по развитию агропромышленного комплекса, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 9 августа 2017 года  № 328 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 26 июля 2019 года № 306, от 19 июля 2021 года № 256) изменение, дополнив пункт 9 подпунктом 7 следующего содержания:
«7) превышения лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий в текущем году, либо их отсутствие.».
5. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края на возмещение части затрат на строительство и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса, приобретение техники и оборудования, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 11 июня 2019 года № 241 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края
от 26 июля 2019 года № 306, от 20 сентября 2019 года № 376, от 8 ноября 2019 года № 437, от 8 декабря 2020 года № 534, от 19 июля 2021 года № 256, 9 августа 2021 года №301) изменение, дополнив пункт 32 подпунктом 6 следующего содержания:
«6) превышения лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий в текущем году, либо их отсутствие.».
6. Внести в Порядок предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение затрат, связанных с участием в презентации продукции предприятий пищевой и перерабатывающей промышленности Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 23 августа 2019 года № 337
(с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 3 сентября 2019 года № 348, от 1 июля 2021 года № 230,
от        2021 года №      ) изменение, дополнив пункт 9 подпунктом 6 следующего содержания:
«6) превышения лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий в текущем году, либо их отсутствие.».
7. Внести в Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края на финансовое обеспечение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия почв и качества почв, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 3 апреля 2020 года № 84 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 28 апреля 2020 года № 132, от 16 июня 2020 года № 208, от 13 июля 2020 года № 265,
от 14 августа 2020 года № 330, от 25 августа 2020 года № 345, от 9 февраля 2021 года № 26, от 16 апреля 2021 года № 124) изменение, дополнив пункт 17 подпунктом 6 следующего содержания:
«6) превышения лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий в текущем году, либо их отсутствие.».
8. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат на уплату страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства и животноводства, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 10 апреля 2020 года № 98 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 13 июля 2020 года № 265, от 19 марта 2021 года № 70, от          2021 года №        ) изменение, дополнив пункт 16 подпунктом 6 следующего содержания:
«6) превышения лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий в текущем году, либо их отсутствие.».
9. Внести в Порядок предоставления грантов в форме субсидий на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 14 апреля 2020 года № 100
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 25 августа 2020 года № 345, от 15 июня 2021 года
№ 200), изменение, дополнив пункт 27 подпунктом 6 следующего содержания:
«6) превышения лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий в текущем году, либо их отсутствие.».
10. Внести в Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края на поддержку отдельных подотраслей животноводства, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 17 апреля 2020 года № 103 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 21 июля 2020 года № 276, от 25 августа 2020 года
№ 345, 31 марта 2021 года № 99, от 16 апреля 2021 года № 126, от 15 июня 2021 года № 197, от 19 июля 2021 года № 260), изменение, дополнив пункт 27 подпунктом 6 следующего содержания:
«6) превышения лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий в текущем году, либо их отсутствие.».
[bookmark: sub_3]11. Внести в Порядок предоставления грантов в форме субсидий на развитие семейной фермы, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 29 апреля 2020 года № 136 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края
от 25 августа 2020 года № 345, от 12 мая 2021 года № 174), изменение, дополнив пункт 27 подпунктом 7 следующего содержания:
«7) превышения лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий в текущем году, либо их отсутствие.».
12. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края, на финансовое обеспечение части затрат на поддержку собственного производства молока, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 3 июля 2020 года № 243 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 25 августа 2020 года № 345, от 31 марта 2021 года
№ 100, 1 июля 2021 года № 231), изменение, дополнив пункт 13 подпунктом 6 следующего содержания:
«6) превышения лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий в текущем году, либо их отсутствие.».
13. Внести в Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края, на стимулирование увеличения производства масличных культур, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края
от 10 июля 2020 года № 254 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 23 апреля 2021 года № 147,от 19 июля 2021 года № 260, от         2021 года №     ), изменение, дополнив пункт 15 подпунктом 6 следующего содержания:
«6) превышения лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий в текущем году, либо их отсутствие.».
14. Внести в Порядок предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края субсидий на возмещение части затрат на поддержку элитного семеноводства, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 13 июля 2020 года № 265 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 16 сентября 2020 года № 381, от 15 июня 2021 года № 199), изменение, дополнив пункт 14 подпунктом 6 следующего содержания:
«6) превышения лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий в текущем году, либо их отсутствие.».
15. Внести в Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края, на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 21 июля 2020 года № 275 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 9 октября 2020 года № 411, от 12 мая 2021 года № 170, от 1 июля 2021 года № 231), изменение, дополнив пункт 21 подпунктом 6 следующего содержания:
«6) превышения лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий в текущем году, либо их отсутствие.».
16. Внести в Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края, на осуществление мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 14 августа 2020 года № 330 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 1 июля 2021 года № 231), изменение, дополнив пункт 15 подпунктом 6 следующего содержания:
«6) превышения лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий в текущем году, либо их отсутствие.».
17. Внести в Порядок предоставления из бюджета Забайкальского края государственной поддержки в виде субсидии на реализованное и (или) отгруженное на собственную переработку молоко, заготовленное у владельцев личных подсобных хозяйств, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 1 сентября 2020 года № 357 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 19 июля 2021 года № 256), изменение, дополнив пункт 12 подпунктом 6 следующего содержания:
«6) превышения лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий в текущем году, либо их отсутствие.»
18. Внести в Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края, на реализацию мероприятий по обеспечению квалифицированными специалистами, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 27 ноября 2020 года № 500 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от
от 12 мая 2021 года № 171), изменение, дополнив пункт 12 подпунктом 6 следующего содержания:
 «6) превышения лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий в текущем году, либо их отсутствие.».
19. Внести в Порядок предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края субсидий на возмещение части затрат по приобретению сельскохозяйственных животных, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края
от 2 декабря 2020 года № 522 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 19 июля 2021 года № 256), изменение, дополнив пункт 14 подпунктом 6 следующего содержания:
«6) превышения лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий в текущем году, либо их отсутствие.».
20. Внести в Порядок предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края субсидий на возмещение части затрат на приобретение минеральных удобрений, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края
от 2 декабря 2020 года № 523 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 19 июля 2021 года № 256), изменение, дополнив пункт 14 подпунктом 6 следующего содержания:
«6) превышения лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий в текущем году, либо их отсутствие.».
21. Внести в Порядок предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края субсидии на реализацию мероприятий по кадровому обеспечению агропромышленного комплекса, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 2 декабря 2020 года № 524 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 19 июля 2021 года № 256), изменение, дополнив пункт 12 подпунктом 6 следующего содержания:
«6) превышения лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий в текущем году, либо их отсутствие.».
22. Внести в Порядок предоставления из бюджета Забайкальского края субсидии на компенсацию производителям муки части затрат на закупку продовольственной пшеницы, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 9 февраля 2021 года № 24 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 26 марта 2021 года  № 85, от 1 июля 2021 года № 231), изменение, дополнив пункт 14 подпунктом 6 следующего содержания:
«6) превышения лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий в текущем году, либо их отсутствие.».
23. Внести в Порядок предоставления предприятиям хлебопекарной промышленности из бюджета Забайкальского края субсидии на компенсацию части затрат на реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 9 февраля 2021 года № 25 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 26 марта 2021 года № 85), изменение, дополнив пункт 14 подпунктом 6 следующего содержания:
«6) превышения лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий в текущем году, либо их отсутствие.».
24. Внести в Порядок предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края субсидии на финансовое обеспечение части затрат на производство продукции растениеводства, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 18 июня 2021 года № 211, изменение, дополнив пункт 15 подпунктом 6 следующего содержания:
«6) превышения лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий в текущем году, либо их отсутствие.».
25. Внести в Порядок предоставления гранта в форме субсидий на создание системы поддержки фермеров, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 1 июля 2021 года № 229, изменение, дополнив пункт 33 подпунктом 6 следующего содержания:
 «6) превышения лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий в текущем году, либо их отсутствие.».

__________________
[bookmark: _GoBack]
image1.emf